
 

 
 

 

 

 

 
DIVISIONE AMMINISTRAZIONE 

DECENTRATA 
SETTORE AMMINISTRAZIONE 

DIPARTIMENTI E SCUOLA  
DI AREA MEDICA 

 
Via Solaroli, 17 –28100 Novara NO 

Tel. 0321/660601 

 
 
 
 

 
LA DIRIGENTE 

 
- Visto lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale  
- Visto l’art. 1 lettera B) della legge n. 170/2003; 
- Visto l’art. 2 dell’ex D.M. n. 198 del 23.10.2003; 
- Preso atto che con Decreto del Dirigente Prot. n. 2648 del 22.11.2021 è stata indetta una selezione per 

il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato e per le attività didattico - 
integrative, propedeutiche e di recupero, per un totale di 2550 ore, riservata agli studenti iscritti ai corsi 
di dottorato di ricerca e ai corsi di laurea magistrale dei Dipartimenti di Medicina Traslazionale, Scienze 
della Salute e Scienze del Farmaco per l’anno accademico 2021/2022; 

- Preso atto che con Decreto del Dirigente Prot. n. 2806 del 22.12.2021 è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice ed in data 23/12/2021 si è svolta la procedura selettiva; 

- Visti i verbali dei lavori della Commissione Giudicatrice; 
- Valutato ogni opportuno elemento; 

 
DECRETA 

 
 
1) L’approvazione della graduatoria (allegato n. 1) per il conferimento di assegni per l’incentivazione 

delle attività di tutorato e per le attività didattico - integrative, propedeutiche e di recupero, per un 
totale di 2550 ore, riservata agli studenti iscritti ai corsi di dottorato di ricerca e ai corsi di laurea 
magistrale dei Dipartimenti di Medicina Traslazionale, Scienze della Salute e Scienze del Farmaco per 
l’anno accademico 2021/2022. 

 
2) La pubblicazione del presente decreto sul sito web della Scuola di Medicina. 

 
 
 

 

La Dirigente 

(Dott.ssa Ilaria ADAMO) 

 
Visto 
Il Responsabile del Settore 
Amministrazione Dipartimenti e Scuola di Area Medica 
(Dott. Francesco Cellerino) 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs.vo 82/2005 e ss.mm.ii. 



Allegato 1
ASSEGNI DI TUTORATO A.A. 2021/2022

1 Chiara ALENI

- elaborazione e gestione 

esercitazioni

- gestione prove di esame

- organizzazione materiali e 

contati con studenti

Per i corsi di

- Igiene - Medicina e 

chirurgia

- Public health - Medica 

Biotechnology

Prof. Faggiano 

Fabrizio
100 Vincitore 50

2 Daria APOSTOLO

Assistenza di tutoraggio ai 

tesisti di Medicina interna:

colture cellulari,  estrazione 

dell'RNA  e valutazione della 

gene expression in real time

Prof. Pirisi Mario 80 Vincitore 50

3 Simone ASSANELLI
Esercitazioni di Istologia - 

Sede di Novara

Prof.ssa Follenzi 

Antonia
90 Vincitore 50

4 Sabrina BETTINI
Attività di tutoraggio per il 

corso di biologia

Prof. Santoro 

Claudio
75 Vincitore 100

5 Stefano BROVARONE
Tutoraggio per gli studenti 

del 1° - 2° 3° anno del Cdl di 

Fisioterapia

Dott.ssa Di 

Concilio Ersilia
70 Vincitore 50

5 Stefano BROVARONE Scienze Morfologiche
Dott.ssa Zavaglio 

Andreina
70 Vincitore 50

6 Gloria CAPORALE Scienze Fisiologiche
Dott.ssa Zavaglio 

Andreina
80 Vincitore 50

6 Gloria CAPORALE Scienze Infermieristiche
Dott.ssa Zavaglio 

Andreina
80 Vincitore 50

7 Michela Giulia CLAVENNA
Strumentazioni di 

laboratorio e propedeutica 

biochimica

Prof. Boldorini 

Renzo
100 Vincitore 50

Daniel DE ZANET
 Attività alla tavola 

anatomica virtuale 

Anatomage per assistenza 

studenti del I, II e III anno, 

Prof.ssa 

Boccafoschi 

Francesca

100 Vincitore 50

8 Daniel DE ZANET
Attività di tutoraggio per il 

corso TCB di Medicina. 

Prof.ssa  Grossini 

Elena
100 Vincitore 100

Punteggio 

totale Ore Attività
n Nome Cognome Attività Docente ESITO

Pagina 1



Punteggio 

totale Ore Attività
n Nome Cognome Attività Docente ESITO

9 Davide D'ONGHIA

Assistenza di tutoraggio ai 

tesisti di Medicina interna:

attività: stoccaggio campioni 

di sangue/plasma e 

successiva quantificazione di 

citochine utilizzando il 

lettore BIOPLEX presso il 

laboratorio di Reumatologia 

al CAAD. 

Prof. Sainaghi Pier 

Paolo
80 Vincitore 50

10 Andrea ESPOSITO
Laboratorio Analisi cellulare 

tissutale

Prof. Boldorini 

Renzo - Dott. 

Merlin Simone

100 Vincitore 60

11 Beatrice GARAVAGLIA Scienze Biologiche
Dott.ssa Zavaglio 

Andreina
80 Vincitore 50

12 Divya Paveen GARHWAL
Laboratorio Attività Didattica 

Elettiva - Fisiologia

Prof.ssa Grossini 

Elena
80 Vincitore 50

13 Aikaterini KREMMYDA Esercitazioni di Matematica Prof. Rinaldi 80 Vincitore 60

14 Marta LA VECCHIA
Assistenza studenti per il 

corso di Fisiopatologia 

Prof.ssa Dianzani 

Irma
100 Vincitore 50

15 Andrea MALLARDO Assente Rinunciatario

Alessia MARIANI Propedeutica Clinica
Dott.ssa Zavaglio 

Andreina
82 Vincitore 50

16 Alessia MARIANI Scienze Infermieristiche
Dott.ssa Zavaglio 

Andreina
82 Vincitore 50

17 Elzbieta Janina PANCZYSZYN
Laboratorio Tecnologie 

ricombinanti
Prof. Corazzari 97 Vincitore 60

18 Beatrice PIOLA
Laboratorio ed esercitazioni 

genetica

Dott.ssa Corrado- 

Dott.ssa Barizzone
80 Vincitore 60

19 Alessandro PIZZINO
Assistenza esami ed 

esercitazione curricolari e 

Attività Didattiche Elettive 

Prof. ssa D'Alfonso 

Sandra
100 Vincitore 50

20 Valentina SAVERIO
Laboratorio Tecnologie 

ricombinanti
Prof. Corazzari 95 Vincitore 60

21 Alessandro Calogero SCALIA

Attività di dissezione su 

preparati anatomici per gli 

studenti del I e II anno: SEDE 

DI ALESSANDRIA

Prof.ssa 

Boccafoschi 

Francesca

100 Vincitore 50

21 Alessandro Calogero SCALIA Esercitazioni di Morfologia

Prof.ssa 

Boccafoschi 

Francesca

100 Vincitore 60

22 Chiara SGROMO
Esercitazioni di Istologia - 

Sede di Alessandria

Prof.ssa Follenzi 

Antonia
90 Vincitore 50

23 Joseph SONI Assente Rinunciatario

Pagina 2



Punteggio 

totale Ore Attività
n Nome Cognome Attività Docente ESITO

24 Rita TAVAROZZI
Attività di tutoraggio per il 

corso di Ematologia: SEDE DI 

ALESSANDRIA

Prof. Ladetto 

Claudio
100 Vincitore 50

25 Martina TOSI
Laboratorio ed esercitazioni 

genetica

Dott.ssa Corrado- 

Dott.ssa Barizzone
100 Vincitore 60

26 Letizia VALLINO
Attività Attività Didattica 

Opzionale
Prof. Isidoro Ciro 100 Vincitore 60

27 Marco VARALDA Esercitazioni di Chimica Dott.ssa Gabano 100 Vincitore 60

27 Marco VARALDA
Assistenza esami ed 

esercitazioni di Biochimica

Prof.ssa Capello 

Daniela 
100 Vincitore 50

28 Nicole VERCELLINO

Assistenza di tutoraggio ai 

tesisti di Medicina interna:

estrazione DNA da sangue 

interno, polimorfismi 

genetici tramite RFLP e 

realtime

Prof. Pirisi Mario 72 Vincitore 50

29 Endri VISHA
Laboratorio Analisi cellulare 

tissutale

Prof. Boldorini 

Renzo - Dott. 

Merlin Simone

75 Vincitore 60

Pagina 3


